
Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 170 del 21/09/2022  

   

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 – PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

COPIA 
 Registro Generale n. 170 

data 21/09/2022 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL' ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

BASILIANO E SEDEGLIANO - FINANZIAMENTO PER L' ATTIVITA' DEL 
PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA A.S.  2022-2023 - IMPEGNO SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con  Delibera Giuntale n.  53 del 02.09.2022  è stato concesso all'ISTITUTO   

COMPRENSIVO di BASILIANO E SEDEGLIANO un finanziamento a sostegno dei progetti  

inseriti nel Piano dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2022/2023 e più precisamente i  

ricorrenti laboratori musicali nella scuola Primaria a tempo pieno di Flaibano; 

RITENUTO di provvedere in merito e di impegnare la somma di euro 2.550,00 quale contributo per 

concorrere al finanziamento di detti progetti; 

RICHIAMATI: 

− lo Statuto Comunale;  

− il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 
attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 03/08/2022, avente ad oggetto “Aggiornamento 
Piano Risorse e Obiettivi (PRO) per l’esercizio 2022”; 

− la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2022 e il Bilancio pluriennale 2022/2024; 

− il Decreto n. 4 del 14/02/2020 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 

− il Decreto n. 2 del 31/03/2022 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 



Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 170 del 21/09/2022  

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto, e sulla base delle stesse; 
2. di impegnare e contestualmente liquidare all’Istituto Comprensivo di Basiliano e Sedegliano il 

contributo complessivo di euro 2.550,00 sui capitoli di seguito elencati:  
  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022   920/0 TRASFERIMENTO 
FONDI ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO PER 
FUNZIONAMENTO 
SEDI SCOLASTICHE 

1 4 1 1 2 2.550,00 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BASILIANO E SEDEGLIANO   
cod.fisc. 80007740303/ p.i.  

             
3. mettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Si attesta la regolarità tecnica dell’istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 6 
lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i. 
Pratica trattata da: Luigina Bisaro 
 
 
 
Flaibano, li 21/09/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Felice Gallucci 
 
 
 



 

Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 170 del 21/09/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Lorena Simonutti 
 
 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 2.550,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022  N.D. 920/0 TRASFERIMEN
TO FONDI 
ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
PER 
FUNZIONAMEN
TO SEDI 
SCOLASTICHE 

1 4 1 1 2 2.550,00 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BASILIANO E SEDEGLIANO   
cod.fisc. 80007740303 

331 

 
          
 

    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/392 
 
EMESSO MANDATO NR. 1091 DEL 27.09.2022 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 05/10/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 20/10/2022. 
 
Flaibano, lì 05/10/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Cinzia Vorano 
 
 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

